
24—25/5/2018 
Budova auly Univerzity Pardubice 

Studentská 95, Pardubice 

vchod z ulice Hradecká 

Konference 

Moderní veřejná správa 

Sekce veřejné správy 

Ministerstva vnitra České republiky 

www.mvcr.cz/clanek/konference-

moderni-verejna-sprava-2018 



Kde a kdy se bude konference konat? 

III. výroční konference Moderní veřejná správa se bude konat ve dnech 24. a 25. května 2018. V rámci 

akce bude probíhat také 13. Národní konference kvality ve veřejné správě, která má za cíl podporovat 

řízení kvality v institucích veřejné správy.  

Přednáškový program konference se odehraje v prostorách auly Univerzity Pardubice. Součástí programu 

konference je i slavnostní večer, který proběhne dne 24. května 2018 v rytířských sálech zámku 

Pardubice. 

Za co se budou předávat hodnotná ocenění? 

V letošním roce budou předávány Ceny Ministerstva vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné správě.  

Tato ocenění budou předávána během slavnostního večera na zámku Pardubice dne 24. května. 

Na která témata se můžete těšit v rámci přednáškového programu? 

 Aktuální informace o stavu veřejné správy v ČR a novinky v legislativě ve vztahu k veřejné správě. 

 Implementace GDPR (spisové služby, GDPR ve školství a zdravotnictví, adaptační zákon). 

 Strategický rozvoj veřejné správy – přehled postupu v plnění Strategického rámce rozvoje veřejné 

správy ČR pro období 2014–2020 (systém měření a hodnocení veřejné správy, dostupnost veřejné 

správy v území). 

 Využití GIS ve veřejné správě. 

 Novinky v oblasti řízení kvality ve veřejné správě  (včetně využívání výzev). 

 Prezentace finalistů soutěže o Ceny Ministerstva vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné správě pro rok 

2017. 

 Prezentace Přívětivých úřadů – příklady dobré praxe nejlepších úřadů v kategorii obcí s rozšířenou 

působností a v kategorii obcí s pověřeným obecním úřadem za rok 2017 a 2018. 

 Příklady dobré praxe veřejných služeb. 

 Aktivity odboru eGovernmentu MV směřující k rozvoji veřejné správy. 
 

Co dalšího Vás v rámci konference čeká? 

Můžete se těšit na informační a poradenské stánky s metodikami a dalšími informačními materiály 

jednotlivých odborů sekce veřejné správy Ministerstva vnitra. 

 

Program konference bude zpestřen konáním slavnostního večera dne 24. května na zámku Pardubice. 

Nenechte si ujít setkání se zajímavými lidmi a nezapomenutelný doprovodný program! 

Více na www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2018 

http://www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2018.aspx


SÁL 1 
8:30—9:30 

REGISTRACE 

9:30—10:00 

ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

Ing. Martin Charvát, primátor města Pardubice 

Ing. Jaroslav Folprecht, ředitel Krajského úřadu Pardubického kraje 

prof. Ing. Jan Čapek, CSc, proděkan pro vědu a tvůrčí činnost, Fakulta ekonomicko-

správní, Univerzita Pardubice 

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., náměstek ministra vnitra pro řízení sekce legislativy  

a státní správy pověřený řízením sekce veřejné správy 

Mgr. František Lukl, MPA, předseda Svazu měst a obcí České republiky 

10:00—11:30 

AKTUÁLNÍ INFORMACE O STAVU VEŘEJNÉ SPRÁVY V ČR 

Veřejná správa v ČR v uplynulém roce / JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., náměstek 

ministra vnitra pro řízení sekce legislativy a státní správy pověřený řízením sekce 

veřejné správy 

Státní služba v uplynulém roce / RNDr. Josef Postránecký, náměstek ministra 

vnitra pro státní službu 

Oblasti veřejné správy řešené ve sněmovním výboru / PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D., 

předseda Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj PS PČR 

Hospodaření obcí v roce 2017 a výhled do dalších let / Ing. Miroslav Matej, Ph.D., 

ředitel odboru Financování územních rozpočtů, Ministerstvo financí  

11:30—12:00  

Veřejná správa v Korejské republice / Han Chi Heum, Dr. Ahn Young-hoon, 

Ministerstvo vnitra a bezpečnosti, Korejská republika 

12:00—13:00 

OBĚD 

PROGRAM KONFERENCE  

MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA 2018 

ČTVRTEK | 24/5/2018 

Budova Auly, Univerzita Pardubice, Studentská 95, Pardubice, vchod z ulice Hradecká 

Změna programu vyhrazena. 



13:00—15:40 

GDPR VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

Implementace GDPR ve veřejné správě / Mgr. Petr Vokáč, vedoucí oddělení, odbor legislativy 

a koordinace předpisů, Ministerstvo vnitra 

Adaptační zákon k GDPR / Mgr. Karel Bačkovský, vedoucí oddělení, odbor bezpečnostní 

politiky, Ministerstvo vnitra 

Metodika ke spisové službě / Zástupce odboru archivní správy a spisové služby, Ministerstvo vnitra 

Implementace GDPR ve školství / Mgr. Martina Postupová, ředitelka, odbor právní a správní, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Implementace GDPR ve zdravotnictví / JUDr. Mgr. Vladimíra Těšitelová, zástupce ředitele,  

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR   

Metodika k pověřencům na ochranu osobních údajů / Ing. Marie Kostruhová, ředitelka  odboru 

veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra 

Bezpečnost a informační technologie ve vztahu k GDPR / Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., ředitel 

odboru kybernetické bezpečnosti a koordinace informačních a komunikačních technologií, MV 

15:40—16:00 

COFFEE BREAK 

16:00—17:15 

NOVINKY V LEGISLATIVĚ VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ Z DÍLNY MINISTERSTVA VNITRA 

Nový systém odměňování členů zastupitelstev obcí + Novela zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím / Ing. Marie Kostruhová, ředitelka odboru,  

a Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra 

Aktuální novela volebních zákonů / Mgr. Petr Vokáč, vedoucí oddělení, odbor legislativy 

a koordinace předpisů, Ministerstvo vnitra 

Novinky ve vydávání osobních dokladů občanů ČR / JUDr. Zdeněk Němec, ředitel odboru 

správních činností, Ministerstvo vnitra 

Návrh řešení systémové podjatosti a zkušenosti s novou přestupkovou legislativou /  

Mgr. Michal Herudek,  zástupce ředitele, odbor legislativy a koordinace předpisů, Ministerstvo 

vnitra 

17:15 

KONEC PRVNÍHO DNE KONFERENCE 

ČTVRTEK | 24/5/2018 

SÁL 1 

PROGRAM KONFERENCE / STR. 2 
 

Změna programu vyhrazena. 



13:00—15:00 

PODPORA ŘÍZENÍ KVALITY VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

Zahájení 13. národní konference kvality ve veřejné správě + Vyhlášení nového ročníku Cen 

Ministerstva vnitra za kvalitu a inovaci / Ing. Bronislav Mikel, 1. místopředseda Rady kvality ČR  

/ Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 

Ministerstvo vnitra 

Podpora řízení kvality v území / Ing. Lenka Švejdarová, odbor strategického rozvoje  

a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Podpora řízení kvality ve služebních úřadech / Ing. Štěpánka Cvejnová, vedoucí kanceláře 

náměstka ministra vnitra pro státní službu, Ministerstvo vnitra 

Digitální Česko / JUDr. Kateřina Černá, Ministerstvo vnitra 

Řízení kontinuity činností ve veřejné správě – výsledky empirického výzkumu / Ing. Ondřej Bos, 

katedra krizového řízení, Policejní akademie 

Model systému managementu kvality pro řízení územních samosprávných celků / Ing. Štěpán 

Kmoníček, Ph.D., odbor strategického řízení a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Soutěž Přívětivý úřad 2018 / Mgr. Filip Zavřel, odbor strategického řízení a koordinace veřejné 

správy, odbor strategického řízení a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

15:00—15:30 

COFFEE BREAK 

15:30—17:00 

PROJEKTY A VÝZVY K ŘÍZENÍ KVALITY VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

Program Česká kvalita ve veřejné správě / Bc. Kateřina Macůrková, výkonná ředitelka, Sdružení 

pro oceňování kvality 

Pilotní projekt České kvality ve veřejné správě / Ing. Vladislav Gerhard, tajemník, Úřad městské 

části Praha 18 

Zhodnocení výzev 33/34 + 58/117 / Ing. Štěpán Kmoníček, Ph.D., odbor strategického řízení 

a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Uplatnění strategického a procesního řízení v Břeclavi / Mgr. Zdeněk Opálka, tajemník, Městský 

úřad Břeclav 

Příklad dobré praxe realizace projektu ve výzvě 33/34 / zástupce realizátora projektu 

17:00 

KONEC PRVNÍHO DNE KONFERENCE 

ČTVRTEK | 24/5/2018 

SÁL 2 

PROGRAM KONFERENCE / STR. 3 
13. Národní konference kvality ve veřejné správě 

Změna programu vyhrazena. 



13:00—14:30 

AKTIVITY ODBORU EGOVERNMENTU MV SMĚŘUJÍCÍ K ROZVOJI VEŘEJNÉ SPRÁVY 

Portál Občana – rozvoj Portálu veřejné správy / Ing. Roman Vrba, ředitel odboru eGovernmentu, 

Ministerstvo vnitra 

Anonymizace v Registru smluv / Ing. Pavel Tesař, odbor eGovernmentu, Ministerstvo vnitra 

Procesní modelování agend aneb inovace ve veřejné správě / Mgr. Jiří Kárník, vedoucí oddělení, 

Mgr. et Mgr. Markéta Havelková, odbor eGovernmentu, Ministerstvo vnitra 

Vzdělávání a PR v eGovernmentu / Mgr. Zuzana Kobrlová, Mgr. Iveta Čermáková, odbor 

eGovernmentu, Ministerstvo vnitra 

Rozvoj RPP / PhDr. Jan Tretera, odbor eGovernmentu, Ministerstvo vnitra 

 

14:30—15:00 

COFFEE BREAK 

 

15:00—17:00 

VYUŽITÍ GIS VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

Využití 3D modelování a vizualizace pro veřejnou správu / RNDr. Lukáš Herman, odborný 

pracovník, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita, Geografický ústav 

Modelování vnitřních interakcí velkých měst  / Ing. arch. Lukáš Makovský, vedoucí Kanceláře 

strategie a rozvoje, Sekce strategií a politik, Institut plánování a rozvoje 

Brněnský GeoHub - komplexní systém pro město / RNDr. Dana Glosová, vedoucí oddělení GIS, 

odbor městské informatiky, Magistrát města Brna  

Využití GIS pro územně analytické podklady / Ing. Miluše Dolanská, Ph.D., odbor územního 

plánování a památkové péče, Městský úřad Český Krumlov  

Využití RÚIAN v GIS pro potřeby veřejné správy / Ing. Petr Urban, Ph.D., vedoucí obchodního 

oddělení, ARCDATA PRAHA, s. r. o.  

 

17:00 

KONEC PRVNÍHO DNE KONFERENCE 

 

ČTVRTEK | 24/5/2018 

SÁL 3 

PROGRAM KONFERENCE / STR. 4 

Změna programu vyhrazena. 



18:30—19:00 

Registrace 

19:00—22:00 

SLAVNOSTNÍ VEČER 

Slavnostní večer proběhne v historických prostorách Rytířských sálů zámku 

Pardubice. Hlavním bodem programu bude předávání Cen Ministerstva vnitra 

za kvalitu a inovaci ve veřejné správě za rok 2017.   

Po slavnostním ceremoniálu bude večer pokračovat volným programem za 

doprovodu smyčcového komorního souboru Metropol Quartet. 

www.metropolquartet.cz 

www.vcm.cz 

 

 

ČTVRTEK | 24/5/2018 

VEČERNÍ PROGRAM 

ZÁMEK PARDUBICE 

PROGRAM KONFERENCE / STR. 5 

Změna programu vyhrazena. 



9:00—10:35 

AKTUÁLNÍ VÝVOJ OPATŘENÍ A AKTIVIT ROZVOJE VEŘEJNÉ SPRÁVY 

Systém měření a hodnocení veřejné správy / Mgr. Jakub Geier, odbor strategického rozvoje  

a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Otázky dostupnosti veřejné správy v území / Mgr. Jakub Jaňura, vedoucí realizace IP 2, odbor 

strategického rozvoje  a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Příprava strategie VS 21+ / Mgr. Lucie Paličková, odbor strategického rozvoje a koordinace 

veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Optimalizace sítě matričních úřadů / Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického 

rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

Implementace zákona o státní službě / RNDr. Josef Postránecký, náměstek ministra vnitra pro 

státní službu, Ministerstvo vnitra 

10:35—10:45 

PŘESTÁVKA 

10:45—12:00 

AKTUÁLNÍ VÝZVY V ÚZEMÍ 

Svaz měst a obcí ČR / Mgr. Pavel Drahovzal, výkonný ředitel Kanceláře Svazu měst a obcí ČR 

Sdružení místních samospráv ČR / JUDr. Stanislav Polčák, předseda, Sdružení místních 

samospráv ČR 

Národní síť Zdravých měst ČR / Ing. Petr Švec, ředitel, Národní síť  Zdravých měst ČR 

12:00—13:00 

OBĚD 

13:00 

KONEC DRUHÉHO DNE KONFERENCE 

 

 

 

PÁTEK | 25/5/2018 

SÁL 1 

PROGRAM KONFERENCE / STR. 6 
 

Změna programu vyhrazena. 



9:00—10:35 

PROJEKTY OCENĚNÉ V RÁMCI CEN MV ZA KVALITU A INOVACI 2017 - PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 

Realizace MA21 v prostřední města Valašské Klobouky / zástupce města Valašské Klobouky 

Integrovaný systém managementu / Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník, Magistrát města Frýdek-

Místek 

Rozvoj řízení kvality dle ISO 9001:2015 / Ing. Bc. Vladimír Vyplelík, tajemník, Městský úřad 

Hranice 

Integrovaný systém managementu / Mgr. Veronika Kondrátová, vedoucí oddělení komunikace, 

IT a managementu kvality, MěÚ Benešov 

Interní inovační náměty / Ing. Jarmila Mravcová, vedoucí interního auditu, Magistrát města 

Chomutova 

Dobrá praxe z Velkého Meziříčí / Ing. Bc. Josef Švec, vedoucí správního odboru, Městský úřad 

Velké Meziříčí 

10:35—10:45 

PŘESTÁVKA 

10:45—12:00 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE PŘÍVĚTIVÝCH SLUŽEB MĚSTSKÝCH ÚŘADŮ  

Dobrá praxe služeb Městského úřadu Litoměřice / Mgr. Milan Čigáš, tajemník, Městský úřad 

Litoměřice 

Dobrá praxe služeb Městského úřadu Žďár nad Sázavou / Ing. Jan Havlík, MPA, tajemník, 

Městský úřad Žďár nad Sázavou 

Dobrá praxe služeb Magistrátu města Pardubic / Mgr. Petr Kramář, vedoucí odboru správních 

agend, Magistrát města Pardubic 

12:00—13:00 

OBĚD 

13:00 

KONEC DRUHÉHO DNE KONFERENCE 

 

 

PÁTEK | 25/5/2018 

SÁL 2 

PROGRAM KONFERENCE / STR. 7 
13. Národní konference kvality ve veřejné správě 

Změna programu vyhrazena. 



9:00—10:35 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE VEŘEJNÝCH SLUŽEB I 

Projekt Pošta Partner / Ing. Petr Krhounek, vedoucí odboru rozvoj pobočkové sítě, Česká pošta 

Dotační program pro podporu maloobchodních prodejen / Ing. Václav Kroutil, člen Rady 

Pardubického kraje  

Geoportál Jihlava – využití pro veřejné služby / Ing. Jaroslav Škrobák, DiS., odbor informatiky, 

Magistrát města Jihlavy 

Meziobecní spolupráce / Mgr. Ing. David Bohadlo, ředitel Legislativní a právní sekce Kanceláře 

Svazu měst a obcí ČR 

Příklad praxe fungování CSS - DSO Severolanškrounsko / Petr Helekal, předseda svazku; 

Mgr. Lenka Bártlová, manažer svazku, DSO Severolanškrounsko  

Mapování venkovských oblastí / přednášející bude doplněn 

10:35 

KONEC PROGRAMU SÁLU 

 

 

 

PÁTEK | 25/5/2018 

SÁL 3 

PROGRAM KONFERENCE / STR. 8 

Změna programu vyhrazena. 


